

(zapytanie nr 1)

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na wykonanie „**Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej w Bielsku na osiedlu przy ul. 1 Maja na dz. nr ewid. 75, 69/32, 69/41**”

W odpowiedzi na pytania Wykonawców – Zamawiający niniejszym pismem podaje treść pytania i odpowiedź:

Pytanie 1

Czy Zamawiający przewiduje kamerowanie sieci kanalizacji sanitarnej? Jeśli tak proszę o uwzględnienie tego w przedmiarach.

Odpowiedź:

Tak. Zamawiający powyższy wymóg zapisał w SIWZ pkt. II. 4. tiret 4.

Zamawiający informuje, iż nie będzie dokonywał żadnych zmian w przedmiarze robót. Przypominamy, że przedmiary są elementem pomocniczym a obowiązki Wykonawcy związane z wykonaniem przedmiotu zamówienia opisane w SIWZ a nie wymienione w przedmiarze robót należy uwzględnić w kosztach ogólnych budowy.

Pytanie 2

W zamieszczonej dokumentacji woda została uwidoczniiona powyżej posadowienia rurociągu, natomiast w przedmiarze robót brak jest pozycji kosztorysowej dot. odwodnienia wykopów na czas prowadzenia robót.

Czy Zamawiający nie przewiduje wody w wykopach? W przypadku konieczności odwodnienia wykopów prosimy o odpowiedź w jaki sposób Zamawiający przewiduje rozliczenie w/w robót?

Odpowiedź:

Odwodnienie wykopów przy budowie sieci w zależności od głębokości wykopu, rodzaju gruntu i wysokości wymaganej depresji, mogą występować trzy metody odwodnienia: - powierzchniowa, - drenażu poziomego, - depresji statycznego poziomu zwierciadła wody gruntowej. Dla wykopów budowanych w gruntach nawodnionych na dnie wykopu należy ułożyć warstwę filtracyjną z tłucznia lub żwiru grubości 20 cm, a w niej sącdek z rur dwuściennych z polipropylenu Ø 50 do Ø150 mm w jednym lub dwóch rzędach w zależności od poziomu wody gruntowej nad dnem wykopu. Woda gruntowa z sączków zostanie odprowadzona do studzienek zbiorczych umieszczonych w dnie wykopu co 50 m, skąd zostanie odpompowana poza zasięg robót względnie spłynie grawitacyjnie do odbiornika. Po ułożeniu kanału i przeprowadzonych próbach jego szczelności, drenaż zostaje wyłączony z eksploatacji, a studzienki czerpane zdemontowane. W przypadku dużego nawodnienia gruntu, odwodnienie wykopów wymaga wykonania studni depresyjnych względnie zastosowania igłofiltrów. Wykop powinien być zabezpieczony przed napływem wód opadowych. Wykonawca zobowiązany jest do ujęcia kosztów odwodnienia w zaofertowanej cenie ryczałtowej.

Przedmiar robót jest elementem pomocniczym a obowiązki Wykonawcy związane z wykonaniem przedmiotu zamówienia opisane w SIWZ oraz w odpowiedzi na zadane pytanie należy uwzględnić w kosztach ogólnych budowy.

Pytanie 3

Prosimy o potwierdzenie, że do montażu rurociągu sieci kanalizacji sanitarnej mają zostać zastosowane rury kanal. typ średni SN4 Lite Dn 200 wg opisu z dokumentacji.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż sieć kanalizacji sanitarnej należy wykonać z rur PCV SN 4 Lite zg. z projektem.

Pytanie 4

Czy Zamawiający na stronie internetowej zamieści specyfikację techniczną wykonania i odbioru robót?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż Stwor jest zamieszczona na stronie internetowej.

Jednocześnie informuje, że termin składania ofert, godzina oraz miejsce składania ofert nie ulega zmianie.

W ó j t

(-) Józef Rozkosz